
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAI

SETOR DE LICITAÇÕES

RIO GRANDE DO SUL

RUA VALZUMIRO DUTRA, 161
CNPJ: 87.612.941/0001-64

PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2022
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: Aqusição de material de limpeza para as diversas secretarias.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

24 de março de 2022
08 de abril de 2022, às 14:00  horas.

Page 1 of 8

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 45/2022

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN1 60,00 PANOS DE PRATO, com barra, branco,

50x78cm

Valor de Referência: 4,70000

UN2 156,00 ODORIZANTE DE AMBIENTES, min. 360

ml, aerossol, (bom ar) FRANGÂNCIAS:

lavanda, talco e baby

Valor de Referência: 11,70000

PAC3 3.300,00 PAPEL TOALHA  interfolhado, 100%

celulose, folhas intercaladas, duas dobras,

pacotes com 1000 Unidades cada, Branco,

textura folha simples

Valor de Referência: 14,33000

UN4 624,00 AGUA SANITÁRIA, 1 litro, cloro ativo,

2,0% a 2,5% p/p, com bico dosador.

Valor de Referência: 3,99000

UN5 744,00 ALCOOL líquido Etílico Hidratado INPI 70%

Valor de Referência: 7,99000

UN6 600,00 DESINFETANTE 2 litros, líquido,

germenicida, fragância lavanda, talco, marine,

limão e floral

Valor de Referência: 6,30000

Prefeito Municipal
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

ANTONIO VILSON BERNARDI

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: CFE EDITAL

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: CFE EDITAL

Validade da Proposta: 60 DIAS

Forma de Pagamento: A VISTA APÓS EXECUÇÃO.



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAI

SETOR DE LICITAÇÕES

RIO GRANDE DO SUL

RUA VALZUMIRO DUTRA, 161
CNPJ: 87.612.941/0001-64

PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2022
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: Aqusição de material de limpeza para as diversas secretarias.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

24 de março de 2022
08 de abril de 2022, às 14:00  horas.

Page 2 of 8

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 45/2022

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN7 240,00 ESPONJA LAVA-LOUÇA, MULTI USO,

DUPLA FACE (FIBRA E ESPUMA),

FORMATO RETANGULAR

RETANGULAR, ABRASIVIDADE

MÉDIA.

Valor de Referência: 1,50000

UN8 118,00 LUVAS DE BORRACHA PARA LIMPEZA,

TAMANHO G, COMPOSIÇÃO:

BORRACHA DE LÁTEX NATURAL,

COM REVESTIMENTO INTERNO,

REFORÇADA, COM SUPERFÍCIE

EXTERNA ANTIDERRAPANTE. EM

CONFORMIDADE COM AS NORMAS

DA ABNT NBR 13.393.

Valor de Referência: 0,34000

Prefeito Municipal
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

ANTONIO VILSON BERNARDI

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: CFE EDITAL

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: CFE EDITAL

Validade da Proposta: 60 DIAS

Forma de Pagamento: A VISTA APÓS EXECUÇÃO.



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAI

SETOR DE LICITAÇÕES

RIO GRANDE DO SUL

RUA VALZUMIRO DUTRA, 161
CNPJ: 87.612.941/0001-64

PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2022
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: Aqusição de material de limpeza para as diversas secretarias.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

24 de março de 2022
08 de abril de 2022, às 14:00  horas.

Page 3 of 8

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 45/2022

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
FD9 144,00 PAPEL HIG. FOLHA DUPLA 30 M (fardo

16pct X 4 rolos). PAPEL HIGIÊNICO, 100%

FIBRAS NATURAIS, PICOTADO,

GROFADO, COM RELEVO, FOLHA

DUPLA, BRANCO,  NEUTRO, DE

PRIMEIRA QUALIDADE. FARDO COM

64 ROLOS MEDINDO 30MX10CM.

Valor de Referência: 74,00000

UN10 168,00 SAPONÁCEO CREMOSO 300ML

Valor de Referência: 5,39000

PAC11 84,00 SABÃO EM PÓ MULTIAÇÃO  PACOTE 2

KG

Valor de Referência: 13,40000

RL12 100,00 SACO REFORÇADO PARA LIXO 30

LITROS ROLO COM 50 UNID.

Valor de Referência: 13,95000

Prefeito Municipal
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

ANTONIO VILSON BERNARDI

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: CFE EDITAL

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: CFE EDITAL

Validade da Proposta: 60 DIAS

Forma de Pagamento: A VISTA APÓS EXECUÇÃO.



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAI

SETOR DE LICITAÇÕES

RIO GRANDE DO SUL

RUA VALZUMIRO DUTRA, 161
CNPJ: 87.612.941/0001-64

PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2022
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: Aqusição de material de limpeza para as diversas secretarias.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

24 de março de 2022
08 de abril de 2022, às 14:00  horas.

Page 4 of 8

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 45/2022

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN13 84,00 SPRAY MATA BARATA 400ML,

INSENTICIDA PARA DEDETIZAÇÃO DE

AMBIENTES DOMESTICOS E PUBLICO

PARA INSETOS E BARATAS E BICHOS

RASTEJANTES

Valor de Referência: 7,00000

PAC14 55,00 SABÃO EM BARRA PACOTE COM 5

UNIDADES,  DE GLICERINA, 200

GRAMAS, NA COR AZUL, EMBALADO

EM SACO PLASTICO EB 56/54;

Valor de Referência: 17,25000

PAC15 124,00 PAPEL TOALHA, FOLHA DUPLA

PICOTADA, COR BRANCA 100%

BRANCA , SUPER RESISTENTE, DE

RAPITA ABSORÇÃO, PRIMEIRA

QUALIDADE , PACOTE COM DOIS

ROLOS DE 60 TOALHAS MEDINDO

20X22CM.

Valor de Referência: 3,40000

Prefeito Municipal
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

ANTONIO VILSON BERNARDI

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: CFE EDITAL

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: CFE EDITAL

Validade da Proposta: 60 DIAS

Forma de Pagamento: A VISTA APÓS EXECUÇÃO.



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAI

SETOR DE LICITAÇÕES

RIO GRANDE DO SUL

RUA VALZUMIRO DUTRA, 161
CNPJ: 87.612.941/0001-64

PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2022
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: Aqusição de material de limpeza para as diversas secretarias.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

24 de março de 2022
08 de abril de 2022, às 14:00  horas.

Page 5 of 8

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 45/2022

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN16 164,00 SABONETE LIQUIDO 500 ML

FRAGANCIA ERVA DOCE, FLORAL,

FRUTAS VERM. LAVANDA

Valor de Referência: 14,00000

UN17 60,00 BALDE PLASTICO 15 LITROS

REFORÇADO, ALÇA DE ARAME

GALVANIZADO.

Valor de Referência: 16,24000

UN18 36,00 LUSTRA MOVEIS 200 ML, EMULSÃO

AQUOSA CREMOSA, PERFUMADA

PARA APLICAÇÃO EM MÓVEIS E

SUPERFICIES LISAS, AROMAS

DIVERSOS, COM BICO ECONOMICO.

Valor de Referência: 6,89000

Prefeito Municipal
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

ANTONIO VILSON BERNARDI

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: CFE EDITAL

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: CFE EDITAL

Validade da Proposta: 60 DIAS

Forma de Pagamento: A VISTA APÓS EXECUÇÃO.



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAI

SETOR DE LICITAÇÕES

RIO GRANDE DO SUL

RUA VALZUMIRO DUTRA, 161
CNPJ: 87.612.941/0001-64

PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2022
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: Aqusição de material de limpeza para as diversas secretarias.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

24 de março de 2022
08 de abril de 2022, às 14:00  horas.

Page 6 of 8

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 45/2022

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
PAC19 60,00 ESPONJA DE LÃ DE AÇO, FORMATO

RETANGULAR, APLICAÇÃO LIMPEZA

GERAL, TEXTURA MACIA E ISENTA DE

SINAIS DE OXIDAÇÃO, MEDINDO NO

MINIMO 100X75. COMPOSIÇÃO LÃ DE

AÇO CARBONO.  PACOTE COM 8

UNIDADES

Valor de Referência: 1,83000

UN20 42,00 RODO DE ESPUMA LUSTRADOR COM

CABO

Valor de Referência: 9,66000

UN21 212,00 LIMPADOR DILUIVEL MULTIPISOS

500ML

Valor de Referência: 10,50000

UN22 190,00 FLANELA AMARELA 40X60, 100%

ALGODÃO, COR AMARELA, LISA.

Valor de Referência: 6,00000

UN23 252,00 DETERGENTE DE LOUÇAS,

BIODEGRADÁVEL, CONSISTENTE,

COM GLICERINA 500ML .

Valor de Referência: 1,90000

Prefeito Municipal
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

ANTONIO VILSON BERNARDI

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: CFE EDITAL

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: CFE EDITAL

Validade da Proposta: 60 DIAS

Forma de Pagamento: A VISTA APÓS EXECUÇÃO.



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAI

SETOR DE LICITAÇÕES

RIO GRANDE DO SUL

RUA VALZUMIRO DUTRA, 161
CNPJ: 87.612.941/0001-64

PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2022
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: Aqusição de material de limpeza para as diversas secretarias.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

24 de março de 2022
08 de abril de 2022, às 14:00  horas.

Page 7 of 8

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 45/2022

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN24 84,00 DIFUSOR DE AROMAS MINIMO 250ML,

COM  NO MINIMO 6 VARETAS.

AROMAS:  BAMBU, FLOR DE

LARANJEIRA, BABY NUVEM, CRAVO E

CANELA, FLORES DO SERTÃO.

COMPOSIÇÃO: ALCOOL ETILICO,

CONSERVANTE, CORANTE,

FRAGÂNCIA. EMBALAGEM PLASTICA,

DENTRO DE CAIXINHA.

Valor de Referência: 18,00000

UN25 34,00 AMACIANTE DE ROUPAS 2 LTS

Valor de Referência: 6,30000

UN26 240,00 ALCOOL GEL 70 500GR

Valor de Referência: 7,65000

UN27 45,00 ALCOOL GEL  70 5 LITROS

Valor de Referência: 49,00000

TIRA28 640,00 COPOS DESCARTAVEIS 200 ML,

BRANCO, PACOTES COM 100 COPOS.

Valor de Referência: 5,60000

Prefeito Municipal
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

ANTONIO VILSON BERNARDI

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: CFE EDITAL

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: CFE EDITAL

Validade da Proposta: 60 DIAS

Forma de Pagamento: A VISTA APÓS EXECUÇÃO.



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAI

SETOR DE LICITAÇÕES

RIO GRANDE DO SUL

RUA VALZUMIRO DUTRA, 161
CNPJ: 87.612.941/0001-64

PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2022
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: Aqusição de material de limpeza para as diversas secretarias.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

24 de março de 2022
08 de abril de 2022, às 14:00  horas.

Page 8 of 8

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 45/2022

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN29 180,00 TOALHA DE BANHO GRANDE, 100%

ALGODÃO, CORES ESCURAS

Valor de Referência: 15,00000

T O T A L

Prefeito Municipal
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

ANTONIO VILSON BERNARDI

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: CFE EDITAL

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: CFE EDITAL

Validade da Proposta: 60 DIAS

Forma de Pagamento: A VISTA APÓS EXECUÇÃO.


